

18年3月期中間連結決算(平成17年4月1日～平成17年9月30日)

連結決算説明会補足資料

この資料に記載されている想定数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要素により記載の数値とは異なる結果となる可能性があります。尚、当資料においては億円未満は四捨五入(一部端数調整)しております。

平成17年11月16日

前田建設工業株式会社

目 次

1. 連結子会社の業績(各社単体ベース)	1
1. 連結子会社の業績(各社単体ベース)	2
2. 連結子会社・関連会社業績予想一覧表	3
3. 利益の状況(連結)	4
4. 財務の状況(連結)	5
5. 保証債務の状況(前田建設単体ベース)	6
6. 連結損益計算書	7

1. 連結子会社の業績(個別決算)

(1)光が丘興産(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	52,094	137	336	1,580
前中間期	26,769	80	295	1,575
当中間期	22,725	157	372	254
増 減	-15.1%	-	26.1%	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
39,940	12,888	12,160	70
36,190	10,625	11,078	67
39,889	9,475	15,645	70
10.2%	-10.8%	41.2%	4.5%

(2)(株)前田製作所

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	32,523	308	318	249
前中間期	15,541	21	9	37
当中間期	14,630	37	68	39
増 減	-5.9%	76.2%	-	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
23,851	8,903	4,072	629
22,651	8,902	3,598	638
22,891	7,505	4,543	623
1.1%	-15.7%	26.3%	-2.4%

(3)フジミビルサービス(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	14,715	266	275	156
前中間期	5,591	21	26	19
当中間期	6,426	48	54	39
増 減	14.9%	128.6%	107.7%	105.3%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
9,248	2,000	3,294	111
7,904	2,000	3,157	97
7,525	900	3,317	102
-4.8%	-55.0%	5.1%	5.2%

(4)フジミ工研(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	9,962	582	619	265
前中間期	4,799	358	390	234
当中間期	3,019	6	19	29
増 減	-37.1%	-101.7%	-95.1%	-112.4%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
10,280	0	8,072	113
11,355	0	7,984	121
9,416	0	8,071	111
-17.1%	-	1.1%	-8.3%

1. 連結子会社の業績(個別決算)

(5) (株)ミヤマ工業

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	5,859	41	43	14
前中間期	307	140	139	141
当中間期	622	112	109	110
増減	102.6%	-	-	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
2,395	0	288	50
3,675	10	133	57
3,852	0	170	52
4.8%	-100.0%	27.8%	-8.8%

(6) 正友地所(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	4,411	120	223	389
前中間期	2,300	60	12	147
当中間期	527	34	9	4
増減	-77.1%	-43.3%	-25.0%	-97.3%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
4,183	3,093	299	8
6,384	4,997	540	11
3,804	2,124	444	9
-40.4%	-57.5%	-17.8%	-18.2%

連結子会社(6社)の業績合計

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	119,564	1,214	1,368	1,285
前中間期	55,307	240	593	1,647
当中間期	47,949	158	413	189
増減	-13.3%	-34.2%	-30.4%	-111.5%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
89,897	26,884	28,185	981
88,159	26,534	26,490	991
87,377	20,004	32,190	967
-0.9%	-24.6%	21.5%	-2.4%

2. 連結子会社・関連会社業績予想一覧表

(1) 連結子会社

[百万円]

セグメント	会社名		資本金	持株比率	事業の内容	売上高予測 平成18年3月期	経常利益予測 平成18年3月期	当期利益予測 平成18年3月期	連結当期利益予測 平成18年3月期
建設事業	光が丘興産(株)	1	1,054	23.4%	建設事業	46,745	329	275	42
建設事業	フジビルサービス(株)	2	100	50.0%	建設事業	16,895	110	58	41
建設事業	(株)ミヤマ工業	3	25	50.0%	建設事業	5,573	42	25	83
その他	(株)前田製作所	4	3,160	42.0%	資機材製造販売	32,000	400	350	143
その他	フジミ工研(株)	5	250	50.0%	資機材製造販売	6,641	2	52	25
その他	正友地所(株)	6	50	96.4%	不動産販売賃貸	1,773	93	53	53
連結子会社(6社)合計						109,627	972	709	337

(2) 持分法適用関連会社

[百万円]

セグメント	会社名		資本金	持株比率	事業の内容	当期利益予測 平成18年3月期	持分当社利益予測 平成18年3月期
建設事業	MKKテクノロジーズ	1	537	71.7%	建設事業	61	61
建設事業	タイマエダ	2	15	43.2%	建設事業	1	1
建設事業	前田道路(株)	3	19,350	23.6%	建設事業	825	1,078
建設事業	東洋建設(株)	4	5,158	22.2%	建設事業	1,467	861
その他	(株)光が丘エンタープライズ	5	56	90.0%	ホテル業	7	7
その他	(株)ジェイシティ	6	20	50.0%	ビル管理業	3	4
その他	(株)光邦	7	100	25.7%	印刷業	21	27
その他	(株)エムアンドエス	8	490	60.0%	不動産賃貸業	65	65
持分法適用関連会社(8社)合計						2,280	1,920

3. 利益の状況(連結)

				[億円]	
	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)	04年(60期) 中間	05年(61期) 上半期(見込)
(1)連結売上高					
売上高	4,843	4,638	4,780	1,288	1,568
完成工事	4,262	4,189		1,075	1,378
開発事業等	581	449		213	189
(2)連結売上総利益					
売上総利益	380	380	375	101	87
売上総利益率	7.8 %	8.2 %	7.8 %	7.9 %	5.6 %
完成工事	7.8 %	8.0 %	%	8.2 %	4.8 %
開発事業等	8.5 %	9.6 %	%	6.1 %	11.3 %
(3)連結販売費及び一般管理費					
販売費一般管理費	305	287	290	140	145
販管費率	6.3 %	6.2 %	6.1 %	10.9 %	9.3 %
人件費	181	178		91	91
事務費他	108	103		49	54
貸倒償却	16	6		0	0
(4)連結営業利益					
営業利益	75	93	85	39	58
営業利益率	1.5 %	2.0 %	1.8 %	3.0 %	3.7 %
(5)連結経常利益					
経常利益	74	92	95	38	59
経常利益率	1.5 %	2.0 %	2.0 %	3.0 %	3.8 %
(6)連結当期利益					
当期利益	33	12	55	81	38
当期利益率	0.7 %	0.3 %	1.2 %	6.3 %	2.4 %

4. 財務の状況(連結)

(1)連結金融収支

	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)
受取利息・配当金	13	13	14
支払利息	12	14	18
金融収支	1	1	4

[億円]

	04年(60期) 中間	05年(61期) 中間
	9	8
	6	8
	3	0

(2)連結有利子負債残高

	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)
有利子負債残高	972	1,017	1,050
有利子負債利率	1.2 %	1.3 %	2.4 %
インタレスト・カバレッジ・R	6.0	7.2	4.7
ネット有利子負債残高	648	419	650

[億円]

	04年(60期) 中間	05年(61期) 中間
	980	991
	1.2 %	2.3 %
	-	-
	-	-

(3)連結手元流動性資金

	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)
現金預金	324	598	400
有価証券	0	1	3
手元流動性	324	599	403

[億円]

	04年(60期) 中間	05年(61期) 中間
	359	445
	1	10
	360	455

(4)連結為替差損益

	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)
為替差益	0	0	0
為替差損	1	0	0

[億円]

	04年(60期) 中間	05年(61期) 中間
	1	0
	0	1

5. 保証債務の状況(前田建設単体ベース)

(1)保証債務額内訳

[百万円]

会社名	保証内容	05年9月末	05年3月末	増 減	05年9月末借入金残高
(連結子会社)	借入保証 ファイナンスリース				
(株)正友地所		314	317	3	2,124
(株)前田製作所		111	166	55	7,505
(非連結子会社)	借入保証				
(株)エムアンドエ		1,893	1,948	55	3,675
(持分関連会社)	借入保証 履行保証 履行保証				
タイマエダ		132	120	12	0
MKKテクノロジー		8	617	609	0
東洋建設(株)		495	438	57	32,033
合 計		2,953	3,606	653	45,337

(2)保証予約等内訳

[百万円]

会社名	保証内容	05年9月末	05年3月末	増 減	05年9月末借入金残高
(連結子会社)	該当なし				
(非連結子会社)					
(持分関連会社)	該当なし				
	該当なし				

6. 連結損益計算書

	03年(59期)	04年(60期)	05年(61期) 期末(見込)	[億円]	
				04年(60期) 中間	05年(61期) 中間
売上高	4,843	4,638	4,780	1,288	1,568
売上総利益	379	380	375	101	87
一般管理費	305	287	290	140	145
営業利益	74	93	85	38	58
営業外収支	0	1	10	0	1
経常利益	74	92	95	38	59
税金調整前利益	62	54	95	113	56
税金費用	29	42	40	32	18
当期利益	32	12	55	81	38